

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE  
DEPTO. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

### **ATA PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2017**

Às oito horas e trinta minutos do dia 04 de outubro de 2017, reuniram-se, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 3.348/2017, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço global nº 65/2017, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Participou do presente Pregão a seguinte empresa:

1. LIGHT NIGHT MATERIAIS ELETRICOS E MANUTENÇÃO LTDA ME;
2. ELETRICA CAVALLI LTDA ME;
3. L & Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA ME.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo relacionadas:

1. MIGUEL ANGELO FREY da empresa LIGHT NIGHT MATERIAIS ELETRICOS E MANUTENÇÃO LTDA ME;
2. MARLENE IRACI CAVALLI, da empresa: ELETRICA CAVALLI LTDA ME;
3. EDSON ZUCCO, da empresa: L & Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA ME;

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se a abertura do envelope com as propostas escritas. Após análise passou-se para a etapa de lances. Conforme planilha em anexo.

Durante a etapa de lances houve disputa de lances com valores bem abaixo do preço máximo estimado pela pesquisa de preços efetuados pela administração, oportunidade em que a pregoeira alertou as empresas sobre a possibilidade do preço se tornar inexecutável, estando cientificados os participantes.

A seguir passou-se para abertura do envelope contendo a documentação da empresa vencedora, estando a mesma devidamente habilitada. A seguir a Pregoeira oportunizou para manifestação de recurso. Não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 65/2017, a empresa abaixo listada com seus respectivos itens vencedores:

**PARTICIPANTE: ELETRICA CAVALLI LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W GALV. FOGO AFP	UN	50,00	DEMAPE	38,59	1.929,50
2	REATOR VAPOR DE SODIO 150W GALV. FOGO AFP	UN	50,00	DEMAPE	30,66	1.533,00
3	REATOR VAPOR DE SODIO 70W GALV. FOGO AFP	UN	160,00	DEMAPE	21,48	3.436,80
4	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	UN	80,00	DEMAPE	16,64	1.331,20
5	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 W	UN	100,00	DEMAPE	14,26	1.426,00
6	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	UN	300,00	DEMAPE	10,93	3.279,00
7	RELE FOTELETRICO F.E 220W	UN	200,00	TECNOLISA	11,41	2.282,00
8	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	UN	100,00	TECNOLISA	4,04	404,00
9	CONECTOR CUNHA CAA TIPO II	UN	250,00	INTELLI	2,09	522,50
10	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO 1,5 MT	UN	40,00	OLIVO S/A	27,57	1.102,80
11	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA FECHADA ATÉ 250W	UN	40,00	OLIVO S/A	47,53	1.901,20
12	RECEPTOR DE PORCELANA E 27	UN	50,00	GERMER	2,28	114,00
13	RECEPTOR DE PORCELANA E 40	UN	30,00	GERMER	5,23	156,90
14	CABO FLEX 2,5MM	MT	300,00	CORFIO	0,57	171,00
15	FITA ISOLANTE 20 MT	UN	28,00	FAME	2,38	66,64
16	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250MM C/ PORCA	UN	38,00	MECRIL	3,56	135,28
17	ARRUELA QUADRADA 32X32MM	UN	76,00	MECRIL	0,38	28,88
18	CHAVE DE COMANDO EM GRUPO 1X50	UN	6,00	TECNOLISA	71,29	427,74
19	CONTACTORA CWM 32a.	UN	10,00	WEG	66,54	665,40
20	CINTA CIRCULAR 200MM C/ 02 PARAFUSOS E PORCAS	UN	20,00	MECRIL	13,78	275,60
21	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS, DE ACORDO COM AS NR 10 E 35, BEM COMO, FERRAMENTAS DE USO COMUM E ESPECÍFICAS PARA TROCA DAS PEÇAS, CAMINHÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUINDO DESPESAS COM DESLOCAMENTO. OBS: A HORA SERÁ CONTADA A PARTIR DO INÍCIO DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE.	UN	200,00	ELÉTRICA CAVALLI	85,55	17.110,00

Valor total da empresa: R\$ 38.299,44 ( Trinta e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

\_\_\_\_\_  
 GIANE SMANIOTTO  
 Pregoeira

\_\_\_\_\_  
 SILVANE LAZERI PIANA  
 Apoio

---

MOACIR DANIEL

Apoio

---

MARILIA MIORELLI

Apoio

LIGHT NIGHT MATERIAIS ELETRICOS  
E MANUTENÇÃO LTDA ME;

ELETRICA CAVALLI LTDA ME;

L & Z COMERCIO E INSTALAÇÕES  
ELETRICAS LTDA ME.